
令和 5年６月吉日 

学 校 園 長 様 

関 係 者 様  

        太子町立中学校 校長 西野 直美 

 令和 5年度 大阪府教育庁「スクールエンパワメント推進事業」研究校  

太子町立中学校 公開授業のご案内（１次案内） 

初夏の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

さて、本校ではこれまで「未来を生きる力を育む 生徒主体の授業づくり」を校内研究テーマとして授

業改善に取り組んできました。 つきましては、下記のように公開授業及び取組説明を行います。公務ご

多用とは存じますが、ぜひ、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。  

記  

１．研究主題    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 ２．日  時   令和 5年  １１月１７日（金）  

受  付      １3：15 ～ 

公開授業      １3：45 ～14：35 

学校取組説明会   １4：45～１5：15 

地域フォーラム   １5：15～１6：45 

諸連絡       １6：45～１6：50  

  

    

 

  



 

13:45           14:35 14:45                  15:15              16：45 16：50  

公 開 授 業 
休 

憩 
学校取組説明会 

太子町立幼小中一貫教育 

地域フォーラム 

第一部・第二部 

諸連

絡 

※ 公開授業の教科等、詳細については二次案内にてお知らせいたします。  

  

３．申し込み  

（１）申込先   太子町立中学校  

          〒５８３－０９９１  南河内郡太子町春日１４７９番地  

          TEL ０７２１－９８－００４３   FAX ０７２１－９８－２３６９ 

（２）申込方法  「公開授業参加申込書」にご記入いただき、郵送または FAX でお送りください。なお、

締め切り日は １０月２7日（金）です。 欠席の場合は、学校を通じてご連絡お願いします。 

  

４．その他参加者の制限については、裏面をご覧ください。  

公開授業参加申込書  

  所 属 名  
  

所在地  
〒（   －    ）  

電    話  （    ）   －  F A X  （    ）   －  

職    名  お 名 前  備  考  

      

      

 ※ 名札・上履き等をご持参ください。  

※ 車での来校はご遠慮ください。  

※ 撮影をされる場合には、「撮影許可申請書」にて、事前に申し込みをお願いいたします。尚、プライバ

シー保護の観点から、撮影されたものの使用においては、ご配慮の程よろしくお願いいたします。  

撮影許可申請書  

撮 影 目 的  所 属 長 名  

（例）校内研修    

 


